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Motion av Dag Larsson (s) m fl. om sjukvården för personer  
med behov av habiliteringsinsatser 
 

Samhället ska vara tillgängligt för alla. Detta ska gälla även för personer med 
funktionshinder. Habilitering handlar om att barn, ungdomar och vuxna med funktionshinder 
erbjuds insatser som underlättar vardagslivet och stärker individens förmåga att leva ett gott 
och självständigt liv. Habilitering är en del av hälso- och sjukvården och regleras i hälso- och 
sjukvårdslagen. 
 
Ändå visar både en fokusrapport inom SLL och kartläggning hos Socialstyrelsen att 
tillgången till habilitering är ojämnt fördelad både mellan olika delar av landet och mellan 
olika grupper av funktionshindrade. Det är oklart hur läget exakt är. Förekomsten av 
funktionshinder och behovet av habilitering hos befolkningen i Stockholms län behöver därför 
analyseras. Huruvida ytterligare ett antal grupper ska komma ifråga för habiliteringsinsatser 
behöver också utredas. 
 
Vårdens tillgänglighet är idag inte acceptabel för gruppen vuxna med utvecklingsstörning. 
Alla ska ha tillgång till sjukvård efter behov men gruppen vuxna med utvecklingsstörning  är 
medicinskt underförsörjd i dagens sjukvård. Sjukvården är inte anpassad till patienter med 
den här sortens svårigheter. Det talas om att bristande kunskap och erfarenhet i vården kring 
funktionshinder medför stora problem.  
 
Personer med utvecklingsstörning och/eller flerfunktionshinder löper ökad risk att drabbas av 
ohälsa. Hur bland annat närsjukvården och inte minst psykiatrin ska kunna ge bättre service 
för denna grupp behöver belysas. Ersättningssystemet behöver ses över. Ska exempelvis 
allmänläkare som tar emot personer med sådana funktionshinder ha färre patienter listade, 
eftersom längre besökstid som regel är nödvändig. Eller ska särskilda mottagningar tillskapas 
för denna patientgrupp? Eftersom det finns föga medicinskt kunnande inom de kommunala 
omsorgsbostäderna så behöver också tillgången till läkare inom icke sjukvårdsansluten 
habiliteringsverksamhet säkras. 
 
Med anledning av ovanstående föreslår vi landstingsfullmäktige besluta 
 
att genomföra en kartläggning av förekomst av flerfunktionshinder och behov 

av habilitering inom befolkningen i Stockholms län 
att  analysera hur sjukvårdsbehoven hos personer med utvecklingsstörning 

och/eller flerfunktionshinder kan tillgodoses bättre än idag 
att  ta fram förslag till hur närsjukvården och psykiatrin ska kunna ge bättre 

stöd till personer med utvecklingsstörning och/eller flerfunktionshinder. 
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